
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 

г. Славянек-на-Кубани 

О проведении торгов (в форме аукциона) на территории 
Славянского городского поселения Славянского района 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе-
дерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 
2010 г. № 67. «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключе-
ния договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров дове-
рительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пе-
реход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которо-
го заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса», постановлением администрации Славянского город-
ского поселения Славянский район от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О размещении 
нестационарных торговых объектов на территории Славянского городского по-
селения Славянского района» п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести торги (в форме аукциона) на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на 
территории Славянского городского поселения Славянского района по следу-
ющим адресам: 

лот № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, на пересечении 
улиц Ленина и Лермонтова, тип объекта: согласно архитектурному решению, 
согласованному с администрацией муниципального образования Славянский 
район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 30072 (тридцать тысяч семьдесят два) рубля 
без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1503 (одна тысяча пятьсот три) рубля 60 ко-
пеек; 

№ 4х 3 3 



2 

лот № 2 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, на пересечении 
улиц Дзержинского и Пионерской, тип объекта: согласно архитектурному ре-
шению, согласованному с администрацией муниципального образования Сла-
вянский район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового ме-
ста: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 25057 (двадцать пять тысяч пятьдесят 
семь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1252 (одна тысяча двести пять-
десят два) рубля 85 копеек; 

лот № 3 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Победы, 183, 
тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с админи-
страцией муниципального образования Славянский район, киоск, реализуемые 
товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена аукцио-
на - 20046 (двадцать тысяч сорок шесть) рублей без учета НДС, «Шаг аукцио-
на» - 1002 (одна тысяча два) рубля 30 копеек; 

лот № 4 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Победы, 279, 
около магазина «Гастроном», тип объекта: согласно архитектурному решению, 
согласованному с администрацией муниципального образования Славянский 
район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 25057 (двадцать пять тысяч пятьдесят семь) 
рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1252 (одна тысяча двести пятьдесят 
два) рубля 85 копеек; 

лот № 5 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пролетарская, 
252, магазин «Магистраль», тип объекта: согласно архитектурному решению, 
согласованному с администрацией муниципального образования Славянский 
район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 17540 (семнадцать тысяч пятьсот сорок) 
рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 877 (восемьсот семьдесят семь) руб-
лей; 

лот № 6 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пролетарская, 
3/В, магазин «Магистраль» тип объекта: согласно архитектурному решению, 
согласованному с администрацией муниципального образования Славянский 
район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 20046 (двадцать тысяч сорок шесть) рублей 
без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1002 (одна тысяча два) рубля 30 копеек; 

лот № 7 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, 120/а, 
тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с админи-
страцией муниципального образования Славянский район, киоск, реализуемые 
товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена аукцио-
на - 25057 (двадцать пять тысяч пятьдесят семь) рублей без учета НДС, «Шаг 
аукциона» - 1252 (одна тысяча двести пятьдесят два) рубля 85 копеек; 

лот № 8 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дружбы Наро-
дов, 21, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с ад-
министрацией муниципального образования Славянский район, киоск, реализу-
емые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена 
аукциона - 17540 (семнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей без учета НДС, 
«Шаг аукциона» - 877 (восемьсот семьдесят семь) рублей; 



3 

лот № 9 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дружбы Наро-
дов, 13/2 (магазин «Магнит Косметик») тип объекта: согласно архитектурному 
решению, согласованному с администрацией муниципального образования 
Славянский район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового 
места: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 25057 (двадцать пять тысяч пятьдесят 
семь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1252 (одна тысяча двести пять-
десят два) рубля 85 копеек; 

лот № 10 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная, 
620, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с адми-
нистрацией муниципального образования Славянский район, киоск, реализуе-
мые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена 
аукциона - 17540 (семнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей без учета НДС, 
«Шаг аукциона» - 877 (восемьсот семьдесят семь) рублей; 

лот № 11 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 
381/8, (возле социального ряда) тип объекта: согласно архитектурному реше-
нию, согласованному с администрацией муниципального образования Славян-
ский район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 20046 (двадцать тысяч сорок шесть) рублей 
без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1002 (одна тысяча два) рубля 30 копеек; 

лот № 12 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пушкина, 
219, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с адми-
нистрацией муниципального образования Славянский район, киоск, реализуе-
мые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена 
аукциона - 20046 (двадцать тысяч сорок шесть) рублей без учета НДС, «Шаг 
аукциона» - 1002 (одна тысяча два) рубля 30 копеек; 

лот № 13 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, 4 
(у входа в ТЦ по продаже строительных материалов) тип объекта: согласно ар-
хитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального 
образования Славянский район, киоск, реализуемые товары: квас, общая пло-
щадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 25057 (двадцать пять 
тысяч пятьдесят семь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1252 (одна ты-
сяча двести пятьдесят два) рубля 85 копеек; 

лот № 14 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 39, 
(возле социального ряда) тип объекта: согласно архитектурному решению, со-
гласованному с администрацией муниципального образования Славянский 
район, киоск, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 25057 (двадцать пять тысяч пятьдесят семь) 
рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1252 (одна тысяча двести пятьдесят 
два) рубля 85 копеек; 

лот № 15 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Победы, 279, 
около магазина «Гастроном», тип объекта: согласно архитектурному решению, 
согласованному с администрацией муниципального образования Славянский 
район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 15034 (пятнадцать тысяч тридцать четыре) 



4 

рубля без учета НДС, «Шаг аукциона» - 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 
70 копеек; 

лот № 16 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пушкина, 
219, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с адми-
нистрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые то-
вары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная 
цена аукциона - 12027 (двенадцать тысяч двадцать семь) рублей без учета НДС, 
«Шаг аукциона» - 601 (шестьсот один) рубль 35 копеек; 

лот № 17 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 
381/8, (возле социального ряда), тип объекта: согласно архитектурному реше-
нию, согласованному с администрацией муниципального образования Славян-
ский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового 
места: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 12027 (двенадцать тысяч двадцать 
семь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 601 (шестьсот один) рубль 
35 копеек; 

лот № 18 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, на пересечении 
улиц Дружбы Народов и Полковой, тип объекта: согласно архитектурному ре-
шению, согласованному с администрацией муниципального образования Сла-
вянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торго-
вого места: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 21048 (двадцать одна тысяча со-
рок восемь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1052 (одна тысяча пять-
десят два) рубля 40 копеек; 

лот № 19 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Набережная, 
10, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с админи-
страцией муниципального образования Славянский район, павильон, реализуе-
мые товары: предоставление услуг общественного питания, общая площадь 
торгового места: 15 кв. м. Начальная цена аукциона - 69948 (шестьдесят девять 
тысяч девятьсот сорок восемь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 3497 
(три тысячи четыреста девяносто семь) рублей 40 копеек; 

2. Срок действия договоров на размещение объектов нестационарной тор-
говли: по лотам № 2 - 14 с 1 мая по 1 октября 2023 г., по лотам № 15 - 17 
с 1 июля по 1 октября 2023 г., по лоту № 1 - 5 лет с даты заключения договора, 
на период с 1 мая по 1 октября ежегодно, по лоту № 18 - 5 лет с даты заключе-
ния договора, на период с 1 июля по 1 октября ежегодно, по лоту № 19 - 5 лет 
с даты заключения договора ежегодно. 

3. Размер арендной платы определен согласно отчету об оценке рыночной 
стоимости права заключения договора на право размещения объектов нестаци-
онарной торговли, составленному независимым оценщиком - ООО «Независи-
мая оценка», от 31 марта 2023 г. № 0753 - Н. 

4. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района в информаци-



5 

онно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.cityslav.ru) и обнаро-
довать в специально установленных местах. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Славянского городского поселения по экономике, финансам и 
бюджету, начальника отдела финансов, экономики и торговли Кошеля Е.Н. 

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Славянского гор 
поселения Славянск А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

